
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27)3745-1357 – E-mail: pmabes@ig.com.br 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, 
TRANSPORTE, RECEBIMENTO/DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 
(RSU), CLASSE II-A. 

 

Recursos apresentados pelas empresas ESPÍRITO SANTO AMBIENTAL LTDA. - CNPJ 

15.375.887/0001-70 e BADAL TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 

20.732.283/0001-73 

 

Constrarrazões apresentadas pela empresa QUALITAR LIMPEZA E SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA.  - CNPJ 01.787.451/0001-83 

 

DECISÃO: Diante da manifestação do Pregoeiro comprovando as diligências 

efetuadas, bem como manifestação do setor de Contabilidade desta Prefeitura 

Municipal e de acordo com o Parecer jurídico nº 172/2025 de 25/06/2025, 

RATIFICO as decisões tomadas na sessão pública de licitações do Pregão 

eletrônico nº 007/2025, com modo de disputa ABERTO E FECHADO (menor preço 

por item), mantendo como vencedora e habilitada a empresa QUALITAR LIMPEZA 

E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. - CNPJ 01.787.451/0001-83, para o item 01 do 

Anexo III do Edital (SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO LICENCIADO DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) CLASSE II A, EM CONTEINERES METÁLICOS, DE 

NO MÍNIMO 35M³, ATÉ O ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO, 

REALIZADO POR CAMINHÃO ROLL-ON OFF E ENGATEDE JULIETA, TONELADA E KM 

PERCORRIDO (TONELADA X KM PERCORRIDO) CONSIDERANDO A DISTÂNCIA 

ENTRE O MUNICÍPIO/TRANSBORDO ATÉ O LOCAL DO ATERRO SANITÁRIO 

DEVIDAMENTE LICENCIADO A SER INDICADO PELO MUNICÍPIO CONTRATANTE.) e 

INDEFIRO os recursos apresentados pelas empresas ESPÍRITO SANTO AMBIENTAL 

LTDA. - CNPJ 15.375.887/0001-70 e BADAL TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 

20.732.283/0001-73. 

 

  

Águia Branca – ES, 27 de junho de 2025. 

 

 

JAILSON JOSÉ QUIUQUI 

Prefeito Municipal 


		2025-06-27T11:05:12-0300
	JAILSON JOSE QUIUQUI:01705872743




